平成２６年５月吉日

関　係　各　位

（公財）日本体操協会

トランポリン委員会

　拝啓　時下、ますますご清祥のこととお慶びを申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

　さて、別紙要項の通り、木村　順氏による講演会及び実技講習会を開催いたします。現在、

障がいをお持ちの方々にトランポリンの指導をしていらっしゃる指導者・これから携わって

いきたい指導者の皆さまには、大変有意義な研修会です。

お忙しいとは存じますが、是非多くの指導者の皆さまご参加ください。

敬具

　　　木村　順氏紹介 日本福祉学科・社会福祉学部卒業

金沢大学医療技術短期大学部・作業療法学科卒業

金沢大学附属養護学校にて非常勤教員

「うめだ・あけぼの学園」にて作業療法士

郡山健康学科専門学科で教官

私塾「療育塾ドリームタイム」を立ち上げる

Ⅰ, 日　時:６月２８日（土）　午後２時～６時　　講演会　木村順氏

場　所：花畑地域学習センター　　℡03-3850-2618

　　　：東京都足立区花畑4-46-8

Ⅱ, 日　時:６月２９日（日）　午前１０時～１２時　　実技講習会　斉藤安江

場　所：つばさスポーツクラブ 　℡03-3859-1283

　　　：東京都足立区保木間4-53-12

全国障がい者指導研修会のご案内（障害児療育に必要）

たかがトランポリン・されどトランポリン

～「感覚統合」が教えてくれる平衡感覚の世界～

記

公益財団法人　日本体操協会

公益財団法人　日本体操協会　トランポリン委員会

平成２６年６月２８日（土）　２９日（日）

平成２６年６月２８日（土）午後  ２時～  ６時

６月２８日（土）花畑地域学習センター

６月２８日（土）講師　木村　順氏

日本福祉学科・社会福祉学部卒業

金沢大学医療技術短期大学部・作業療法学科卒業

　トランポリン運動は、単なる競技スポーツとしての存在価値のみにとどめておく
に忍びない多くの価値を持っています。社会体育指導者としての立場を自覚し、常
に資質向上を図り、健康で明るい愛好者の育成をもって社会貢献しなければならな
い普及指導者の指導範囲の中には、機能障害を持つ人々の為のリハビリテーション
としてのトランポリン運動の指導も含まれています。しかし、機能障害に関しては
様々な専門知識が必要です。その知識を深めるためにも機能障害を持つ方々に指導
をしている普及指導者、これから携わっていきたい指導者の皆さんに研修していた
だきたく開催します。

【開催期日】

　　　　　　 東京都足立区保木間4-53-12　℡03-3859-1283

　　　～「感覚統合」が教えてくれる平衡感覚の世界～』

【日　　　程】

【研修内容】 『たかがトランポリン・されどトランポリン

　　　　　　　　東京都足立区花畑4-46-8　℡03-3850-2618

　 　　　６月２９日（日）午前１０時～１２時

【開催会場】

６月２９日（日）つばさスポーツクラブ

全国障がい者指導研修会 開催要項

【主 　 旨】

【主  　　催】

【主　　  管】

金沢大学医療技術短期大学部・作業療法学科卒業

　　　 金沢大学附属養護学校にて非常勤教員

「うめだ・あけぼの学園」にて作業療法士

郡山健康学科専門学科で教官

私塾「療育塾ドリームタイム」を立ち上げる

６月２９日（日）講師　齋藤　安江氏

NPO法人　つばさの会　代表

トランポリン普及指導員有資格者

参加費納入方法 参加者のお名前の前に ３３８ をつけ、下記まで入金してください。

入金先 ゆうちょ銀行　　口座番号　１８５２０-１１５４２５１１

　加入者名　日本体操協会トランポリン委員会

【参加申し込み方法】 申込み書に必要事項をご記入の上、Faxにてお申し込みください。

Fax ０３－３８５９－１２８３　　（NPO法人 つばさの会）

【参加申し込み〆切】

【問い合わせ先】 トランポリン委員会　障害者担当　齋藤安江

Ｅ-mail：tsubasa-trampoline@oasis.ocn.ne.jp

【参加資格】

６月１５日（日）

【参 加 費】 ２日間参加４，０００円　　１日のみ参加　３，０００円

２８日参加 ２９日参加

1

2

3

4

5

連絡先
℡

備考

※研修会当日の宿泊などの手配は参加者各自でお願いします

【Fax】 ０３－３８５９－１２８３

お名前の前に必ず　３３８　を付け、下記までご入金をお願いします。

【入金先】ゆうちょ銀行　　 　口座番号　１８５２０-１１５４２５１１

　加入者名　日本体操協会トランポリン委員会

　必ず代表者名の前に　３３８　を付けてご入金ください。

【Ｅ-mail】　tsubasa-trampoline@oasis.ocn.ne.jp

※まとめて参加費入金の場合　○人分まとめて入金します・・・などお書き下さい

参加○　不参加×

氏名

※参加費　　４，０００円/２日間参加/１名　　　　３，０００円/１日のみ参加/１名

※参加申し込みは、６月１５日（日）までに下記Fax先までお願いします

連絡先（TEL・メールアドレスなど）

※問合わせ先　　トランポリン委員会　障がい者指導担当　齋藤安江

所属団体名

代表者名

※参加費入金の際、参加人数分の参加費をまとめて入金していただいて構いませんが、

全国障がい者指導研修会申込書